

महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

		, जारा गठ, गठ ।व्यक्ता,	110008
	Н.	लापताबच्चे	
	क्र.सं	144(*)	फोटोग्राफ
	1	हीमावर्तिनी मानव तस्करी की शिकार है। एफआईआर के मुताबिक बच्चे का जन्म 02/03/2023 को हुआ था और उसे उसकी जैविक मां सुश्री राधा द्वारा जूली नामक महिला को बेच दिया गया था। बच्चे की इस तस्करी में श्रीमती अनीता और मिस्टर इमरान एजेंट हैं। समझौते के अनुसार वे जैविक मां को बच्चे से मिलने की अनुमति देंगे लेकिन जब उसे अनुमित नहीं मिली तो सुश्री राधा ने महिला आयोग से मदद मांगी। पुलिस रिपोर्ट के अनुसार, राधा और बच्चे का डीएनए टेस्ट मैच नहीं होने के बाद सीडब्ल्यूसी X, अलीपुर के आदेश से फिलहाल बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस में रखा गया है। एफआईआर नं. 0330 दिनांक 29/03/2023 थाना- नरेला औद्योगिक क्षेत्र	
	2	वंश (सीडब्ल्यूसी X, अलीपुर द्वारा दिया गया नाम) को कॉल पर नवजात शिशु स्वरूप नगर, लिबासपुर बस स्टैंड के पीछे झाड़ी में मिला, जहां नए अस्पताल का निर्माण कार्य चल रहा है। पता चलते ही उसे बीजेआरएम अस्पताल में भर्ती कराया गया। बच्चे को डिस्चार्ज कर सीडब्ल्यूसी X, अलीपुर के समक्ष पेश किया गया। सीडब्ल्यूसी के आदेश से बच्चे को देखभाल एवं सुरक्षा के लिए होली क्रॉस लाया गया। एफआईआर नं. 0711 दिनांक 07/08/2024 थाना- समयपुर बादली	
		परी नाम की चार साल की बच्ची को दिल्ली के केवल पार्क, आदर्श नगर में लावारिस पाया गया था। बच्ची को पीएस आदर्श नगर, दिल्ली के कर्मचारियों द्वारा 11/07/2024 को सीडब्ल्यूसी- अलीपुर के समक्ष पेश किया गया था। इसके बाद सीडब्ल्यूसी- के आदेश से बच्ची को देखभाल एवं सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर लाया गया. प्रोडक्शन के वक्त बच्ची हरे रंग की फुल टी-शर्ट और सफेद हाफ पैंट पहने हुए थी. जीडी नंबर 0103 दिनांक 10/07/2024 थाना आदर्श नगर।	
_		\ "	

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 01 to 03) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1. सचिव, होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर ,धीरपुर , बुरारी रोड नियर निरंकारी काम्प्लेक्स, तारा चौक , दिल्ली 110009-संपर्क नं.
- 2. DCPU-Unit I, जिला बाल संरक्षण इकाई, सेवा कुटीर, किंग्सवे कैंप, दिल्ली-110009 संपर्क नं. Ph:-8802314408 /delhicenmtraldcpu1@gamil.com

हस्ताक्षर निदेशक

महिला एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें |



Deputy Director
Child Protection Unit
Deptt. of WCD; GNCTD
New Delhi



DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

MISSING CHILDREN

SL No	Description	Photograph	
	Heema Vartini is a victim of human trafficking. According to the FIR, the child was born on 02/03/2023 and was sold by his biological mother Ms. Radha to a woman named Julie. Mrs. Anita and Mr. Imran are agents in this child trafficking. As per the agreement they would allow the biological mother to meet the child but when she was not allowed, Ms Radha sought help from the Women's Commission. As per the police report the DNA test of Radha and the child did not match, so the child is currently being kept in Holy Cross for care and protection with the order of CWC X, Alipur. FIR no. 0330 dated 29/03/2023 Police Station- Narela Industrial Area		
2.	Vansh (name given by CWC, Alipur), on call new born boy child was found in the bush behind Swaroop Nagar, Libaspur Bus stand where the construction of the new hospital is in progress. As soon as he was found he was admitted in the BJRM hospital. Child was discharged and produced before CWC X, Alipur. With the order of CWC the child was brought to Holy Cross for care and protection. FIR no 0711, dated 07/08/2024, PS- Samaypur Badali		T.
3	Child named PARI about four years old was found abandoned at Kewal Park, Adarsh Nagar at Delhi .Child was produced before CWC X Alipur on 11/07/2024 by the staff of PS Adarsh Nagar, Delhi. After that by the order of CWC-X the child was brought to Holy Cross Social Service center for care and protection. At the time of production, the child was wearing a green colored full T-shirt and a white half pant. GD No.0103 dated on 10/07/2024 at PS Adarsh Nagar.		

Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 01 to 03) may contact at given address/phone numbers:-

- 1. Org. Secretary, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur, Burari Road, Near Nirankari Complex, Tara Chowk, Delhi 110009. Contact No .9818764531, 8130915367, hcsscdelhi@gmail.com
- 2. DCPU- Unit I, District Child Protection, Sewa Kutir, Kingsway Camp, Delhi-110009, Ph:8802314408 /delhicentraldcpu1@gmail.com

SD/-Director

Department of Women & Child Development



Deputy Director
Child Protection Unit
Deptt. of WCD, GNCTD
New Delhi